COMUNICADO SDG nº 34/2025

(Ciclo de Debates em Santo Antonio do Pinhal e Capão Bonito)

O Tribunal de Contas do Estado de São Paulo realizará nos próximos dias 02 de junho, a
partir das 10h00, no Auditório do Centro Educacional Integrado (CEI) “Professora Silvana
da Silva e Souza”, localizado na Coronel Sebastião Marcondes da Silva, 127 - Centro, na
cidade de Santo Antonio do Pinhal e 05 de junho, a partir das 14h00, no Auditório do Centro
Educacional Cultural e Esportivo "Paulo Freire", localizado na Rua Cel. Frederico Martins,
477 – Centro, na cidade de Capão Bonito, Ciclo de Debates com os agentes políticos e
públicos das cidades abaixo relacionadas.

Na ocasião serão tratados assuntos como IEGM, Regime de Compras Públicas, Terceiro
Setor, Controle Interno, Câmaras Municipais e demais aspectos da gestão pública.

O Senhor Presidente realizará reunião com os(as) Senhores(as) Prefeitos(as), 30 (trinta)
minutos antes do evento.

A fim de agilizar o credenciamento, deverá ser efetuada inscrição prévia por meio do
link  https://www4.tce.sp.gov.br/ciclodebates. Tal procedimento também se aplica a
Prefeitos(as) e Presidentes de Câmaras.

O controle de presença será realizado por meio de leitura de QR Code que será afixado
nas dependências do local do evento.

Relação de cidades abrangidas:

14º Encontro em Santo Antonio do Pinhal: Aparecida, Arapeí, Areias, Bananal, Cachoeira
Paulista, Campos do Jordão, Canas, Cruzeiro, Cunha, Guaratinguetá, Lagoinha, Lavrinhas,
Lorena, Pindamonhangaba, Piquete, Potim, Queluz, Roseira, Santo Antonio do Pinhal, São
José do Barreiro, São Luiz do Paraitinga, Silveiras, Tremembé e Ubatuba.

15º Encontro em Capão Bonito:  Angatuba, Apiaí, Barão de Antonina, Barra do Chapéu,
Bom Sucesso de Itararé, Buri, Campina do Monte Alegre, Capão Bonito, Coronel Macedo,
Fartura, Guapiara, Itaberá, Itaí, Itaoca, Itapeva, Itapirapuã Paulista, Itaporanga, Itararé,
Nova Campina, Paranapanema, Piraju, Ribeira, Ribeirão Branco, Ribeirão Grande, Riversul,
Sarutaiá, Taguaí, Taquarituba, Taquarivaí, Tejupa e Timburi.

 SDG, em 27 de maio de 2025.

GERMANO FRAGA LIMA
Secretário-Diretor Geral

https://www4.tce.sp.gov.br/ciclodebates